
31

AULA, roč. 15, 02 / 2007

Vědecko-výzkumná  
a vzdělávací pracoviště  
se představují

VYSOKÁ ŠKOLA VEŘEJNÉ SPRÁVY  

A MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ

Vysoká škola veřejné správy a mezinárodních vzta-

hů (VŠVSMV, www.vsvsmv.cz) vznikla jako obecně 
prospěšná společnost v roce 2001 a patří mezi nejstarší 
soukromé vysoké školy v ČR. O školu je mezi uchazeči 
o vysokoškolské studium značný zájem. V posled-

ních dvou letech přijímáme cca 650 nových studentů 
ročně a v akademickém roce 2006/2007 máme již 
1 500 studentů, kteří si mohou vybírat celkem ze šesti 
bakalářských a čtyř magisterských oborů. V dubnu 
tohoto roku Akreditační komise ČR schválila naší 
instituci jako teprve druhé soukromé vysoké škole 
žádost o akreditaci doktorského studia a VŠVSMV se 
tak stává univerzitou.

V současné době nabízí VŠVSMV studium v těchto 
bakalářských oborech:

 Mezinárodní vztahy a evropská studia (v prezenční 
i kombinované formě)

 International Relations and European Studies (v pre-

zenční formě)

 Průmyslové vlastnictví (v kombinované formě)

 Veřejná správa (v prezenční i kombinované formě)

 Humanitní studia (v prezenční formě)

 Mezinárodní obchod (v prezenční i kombinované 
formě)

V magisterském studiu nabízíme následující 
obory: 

 Mezinárodní vztahy a evropská studia (v prezenční 
i kombinované formě)

 International Relations and European Studies (v pre-

zenční formě)

 Mezinárodní a regionální vztahy v průmyslovém vlast-
nictví (v kombinované formě)

 Evropská studia a veřejná správa (v prezenční i kom-

binované formě)

Absolventi magisterského studia mají možnost se 
přihlásit k doktorskému studijnímu programu:

 Mezinárodní vztahy a evropská studia (v prezenční 
i kombinované formě)

Studijní program je zaměřen na vědecké bádání 
a samostatnou tvůrčí práci v oblasti výzkumu nebo 
vývoje.

 Směřujeme k tomu, abychom se stali akademickým 
centrem pro oblast mezinárodních vztahů a evrop-

ských studií a pro společenské vědy vůbec. Již dnes 
úzce spolupracujeme s Ústavem mezinárodních vzta-

hů, s Institutem pro evropskou politiku – Europeem, 
s Úřadem průmyslového vlastnictví, s Evropským 



32

AULA, roč. 15, 02 / 2007

V Ě D E C K O - V Ý Z K U M N Á  A  V Z D Ě L Á V A C Í  P R A C O V I Š T Ě  S E  P Ř E D S T A V U J Í

patentovým úřadem v Mnichově a Světovou organi-
zací duševního vlastnictví v Ženevě. V loňském roce 
jsme založili Centrum pro studium Středního východu, 
které pravidelně pořádá takzvané kulaté stoly, semi-
náře a konference.

VŠVSMV se podobně jako jiné soukromé vysoké 
školy rozhodla minimalizovat bariéry v přístupu 
ke vzdělání a poskytuje možnost prokázat studijní 
schopnosti až při studiu samotném. Přijímací řízení 
se tedy omezuje jen na nezbytné úkony. V prezenční 
formě se jedná o písemný test z cizího jazyka, který 
slouží současně jako rozřazovací test pro následnou 
jazykovou výuku dle pokročilosti. V kombinované 
formě studia se přijímací zkoušky nekonají, uchazeči 
jsou přijati automaticky po zaslání přihlášky. 

Vysoká škola realizuje ojedinělý program Pomoci 
mladým lidem s těžkým zdravotním postižením. 
Umožňuje studovat uchazečům s různým stupněm 
tělesného postižení a poskytuje jim: stipendium, 
možnost speciálního studijního režimu, bezbariérový 
přístup, bezplatné zapůjčení pomůcek (diktafon, note-

book, studijní literatura). V rámci tohoto programu 
bylo zřízeno Denní centrum VŠVSMV.

Jsme si vědomi toho, že rozhodnutí (ne)studovat 
vysokou školu často ovlivňují faktory, jako je časová 
náročnost dojíždění, finanční zátěž s tím spojená 

a podobně. Rozhodli jsme se nabídnout potenciálním 
posluchačům z regionů možnost minimalizovat tyto 
náklady tím, že zřizujeme pobočky v místech pro ně 
lépe dostupných, tedy v Hradci Králové, Liberci, resp. 
Plzni. Tyto regionální pobočky začínají s výukou od 
akademického roku 2007/2008.

Kontaktní adresa:

Vysoká škola veřejné správy
 a mezinárodních vztahů v Praze, o.p.s.
Dubečská 900/10 
 100 31 Praha 10 – Strašnice
Studijní oddělení:
Bc. Martina Kodetová
Tel.: 274 815 044
Fax: 274 817 190
E-mail: info@vsvsmv.cz
www.vsvsmv.cz

Sídlo Vysoké školy veřejné správy a mezinárodních vztahů ve Strašnicích



V Ě D E C K O - V Ý Z K U M N Á  A  V Z D Ě L Á V A C Í  P R A C O V I Š T Ě  S E  P Ř E D S T A V U J Í

33

AULA, roč. 15, 02 / 2007

Pobočka VŠVSMV v Hradci Králové

Pobočka VŠVSMV v Hradci Králové bude od akade-

mického roku 2007/2008 realizovat výuku v oboru 
Mezinárodní vztahy a evropská studia, a to v baka-

lářském stupni v prezenční i kombinované formě. 
Program studia v tomto oboru a další informace 
o něm lze získat přímo na naší pobočce nebo na inter-

netové adrese http://www.vsvsmv.cz. Absolventi 
oboru Mezinárodní vztahy a evropská studia nachá-

zejí uplatnění v široké škále pozic ve státní správě či 
samosprávách, ale také v médiích, diplomatických 
službách, evropských institucích či v soukromém 
sektoru, zejména tam, kde je třeba orientace v proble-

matice evropské integrace a mezinárodním kontextu. 
Ukáže-li se, že je mezi uchazeči zájem i o další obory, 
rozšíříme v Hradci Králové nabídku studia, s největší 
pravděpodobností se bude jednat o obory Veřejná 
správa a Mezinárodní obchod.

Pobočka VŠVSMV sídlí v centru Hradce Králové 
v budově Gymnázia J. K. Tyla (Tylovo nábřeží 682). 
V současné době již na Gymnáziu J. K. Tyla funguje 
kancelář VŠVSMV, kde v úředních hodinách zájemci 
získají informace o studiu. Více informací mohou 

uchazeči získat na telefonu 495 075 164 či emailem na 
adrese hradec.kralove@vsvsmv.cz

Výuka pro akademický rok 2007/2008 je napláno-

vána tak, aby v prezenční, ale především v kombino-

vané formě umožnila posluchačům skloubit návštěvu 
výuky s prací či rodinnými povinnostmi. 

Kontaktní adresa:

Vysoká škola veřejné správy
 a mezinárodních vztahů v Praze, o.p.s.
Regionální pobočka Hradec Králové (budova Gymnázia 
J. K. Tyla)
Tylovo nábřeží 682
500 02  Hradec Králové
Studijní oddělení:
PhDr. Jan Outlý, Ph.D.
 Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová
Tel.: 602 265 442, 495 075 164
E-mail: hradec.kralove@vsvsmv.cz
www.vsvsmv.cz

Pobočka VŠVSMV v Hradci Králové



34

AULA, roč. 15, 02 / 2007

V Ě D E C K O - V Ý Z K U M N Á  A  V Z D Ě L Á V A C Í  P R A C O V I Š T Ě  S E  P Ř E D S T A V U J Í

Pobočka VŠVSMV v Liberci

Větší šanci získat vysokoškolský titul v Liberci získají 
s příchodem nového akademického roku i občané 
Libereckého kraje. Liberecká pobočka Vysoké ško-

ly veřejné správy a mezinárodních vztahů v Praze 
otevírá čtyři bakalářské a dva magisterské studijní 
programy. Pobočka  má sídlo v budově Obchodní 
akademie v Šamánkově ulici. Od října 2007 nabízí 
studium v prezenční i kombinované formě v těchto 
vybraných oborech:

V bakalářském studiu:
 Mezinárodní vztahy a evropská studia
 Veřejná správa

V magisterském studiu: 
 Evropská studia a veřejná správa 

Rozšíření nabídky o studium Veřejné správy 
v Liberci vítají zejména instituce státní správy a samo-

správy. Tento obor, stejně jako obor Mezinárodní 

Pobočka VŠVSMV v Liberci

vztahy a evropská studia, v dosavadní nabídce vyso-

koškolského studia v regionu scházel.  

Podrobné informace o studijních oborech mohou 
zájemci získat v úředních hodinách v kanceláři školy, 
případně na telefonu  485 148 226, mobilu 724 115 664 
či emailem na adrese liberec@vsvsmv.cz.
                 

Kontaktní adresa:

Vysoká škola veřejné správy
 a mezinárodních vztahů v Praze, o.p.s.
Regionální pobočka Liberec (budova OA)
Šamánkova 8
460 01  Liberec
Studijní oddělení:
Ing. Eva Marhoulová, Ph.D.
Tel.: 724 115 664
E-mail: marhoulova@vsvsmv.cz
www.vsvsmv.cz



V Ě D E C K O - V Ý Z K U M N Á  A  V Z D Ě L Á V A C Í  P R A C O V I Š T Ě  S E  P Ř E D S T A V U J Í

35

AULA, roč. 15, 02 / 2007

Pobočka VŠVSMV v Plzni

Pro potenciální uchazeče o studium z plzeňského regi-
onu otevřela naše škola regionální pobočku v Plzni.

Pobočka VŠVSMV Plzeň sídlí ve čtvrti Slovany 
v budově VOŠ a SPŠ elektrotechnické na Koterovské 
85 v Plzni. Zde je v budově Domu mládeže otevřena 
kancelář VŠVSMV, kde v úředních hodinách zájemci 
získají informace o studiu. 

Regionální pobočka VŠVSMV v Plzni nabízí stu-
dium v těchto bakalářských oborech:

 Mezinárodní vztahy a evropská studia (v kombinované 
formě)

 Veřejná správa (v kombinované formě)

V magisterském studiu nabízí následující obory: 

 Evropská studia a veřejná správa (v kombinované 
formě)

Pobočka VŠVSMV v Plzni

Informace o studijních oborech, přijímacím řízení 
a dnech otevřených dveří mohou zájemci získat v úřed-

ních hodinách (Po, Pá: 9.00 – 15.00; Ú, Čt: 9.00–11.00 
a 15.00–17.00) na studijním oddělení (Bc. Marcel Bez-

děk, Mgr. Jiří Kohout)

Kontaktní adresa:

Vysoká škola veřejné správy
 a mezinárodních vztahů v Praze, o. p. s.
Regionální pobočka Plzeň (budova VOŠ a SPŠE)
Koterovská 85
326 00  Plzeň
Studijní oddělení:
Bc. Marcel Bezděk, Mgr. Jiří Kohout
Tel.: 377 418 552 , 724 252 207
E-mail: plzen@vsvsmv.cz
www.vsvsmv.cz


